
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 11 

ПРИКАЗ 

От 21.04.2020т №55 

Об утверждении Положения о пропускном и внутриобъектовом режимах 
МБДОУ д/с № 11 в новой редакции 

На основании протеста прокуратуры Кущёвского района, в целях 
устранения выявленных нарушений в Положении о пропускном и 
внутриобъектовом режимах в МБДОУ д/с № 11 и в соответствии с 
Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О внесении изменений в 
статьи 2 и 24 Федерального закона «О противодействии терроризму»; 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.11.2019 № 
1421, „ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившими силу Положение о пропускном и 
внутриобъектовом режимах МБДОУ д/с № 11, утвержденные приказом 
№123 от 13.09 2019г. 

2. Внести изменения в Положение о пропускном и внутриобъектовом 
режимах в МБДОУ д/с № 11», утвержденных приказом № 123 от 13.09 
2019г. года, изложить в новой редакции: 
2.1 . Пункт 3.3 изложить в новой редакции: «В помещениях и на 

территории образовательной организации запрещено: 
- проносить, ввозить на территорию образовательного учреждения 

запрещенные предметы (радиоактивные, взрывчатые, отравляющие 
вещества, токсичные химикаты и патогенные биологические агенты, оружие,' 
боеприпасы, наркотические и другие опасные предметы и вещества), 
которые могут быть использованы для причинения вреда учащимся, 
работникам и имуществу образовательного учреждения; 

- нарушать установленные правила учебно-воспитательного процесса и 
внутреннего распорядка дня образовательной организации; 

- нарушать правила противопожарной безопасности; 



- загромождать территорию, основные и запасные выходы, лестничные 
площадки, подвальные и чердачные помещения строительными и другими 
материалами, предметами, которые затрудняют эвакуацию людей, 
материальных ценностей и препятствуют ликвидации возгораний, а также 
способствуют закладке взрывных устройств; 

- совершать действия, нарушающие установленные режимы 
функционирования инженерно-технических средств охраны и пожарной 
сигнализации; 

- находиться в состоянии алкогольного и наркотического опьянения, а 
также потреблять спиртосодержащую продукцию, наркотические и иные 
психотропные вещества; 

- курить, в том числе электронные сигареты; 
- выгуливать собак и других опасных животных» 

2.2. Пункт 4.2 изложить в новой редакции: «При ввозе автотранспортом на 
территорию образовательной организации имущества (материальных 
ценностей) охранником образовательной организации (ответственный за 
пропускной режим МБДОУ д/с № 11) осуществляется осмотр, исключающий 
ввоз на территорию образовательного учреждения запрещенные предметы 
(радиоактивные, взрывчатые, отравляющие вещества, токсичные химикаты и 
патогенные биологические агенты, оружие, боеприпасы, наркотические и 
другие опасные предметы и вещества). 

Машины централизованных перевозок допускаются на территорию 
образовательной организации на основании списков, заверенных 
руководителем образовательной организации или лицом, на которое в 
соответствии с приказом образовательной организации возложена 
ответственность за безопасность.» 
2.3. Пункт 5.2 изложить в новой редакции: «Крупногабаритные предметы 
(ящики, коробки, ручная кладь и т.п.) проносятся в здание только после 
проведенного осмотра. В случае возникновения подозрений в попытке 
несанкционированного вноса (выноса) запрещенных предметов 
(радиоактивных, взрывчатых, отравляющих веществ, токсичных химикатов и 
патогенных биологических агенты, оружие, боеприпасы, наркотические и 
другие опасные предметы и вещества), которые могут быть использованы 
для причинения вреда воспитанникам, работникам и имуществу 
образовательного учреждения, а также выноса имущества (материальных 
ценностей) посетителями, с их согласия они могут быть подвергнуты 
внешнему техническому обследованию. 



В случае отказа посетителя от проведения осмотра вносимых 
(выносимых) предметов, ответственный за пропускной режим сообщает 
заведующему МБДОУ д/с № 11 и действует согласно инструкции. 

3. Утвердить Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в 
МБДОУ д/с № 11в новой редакции; 

4. Разместить на официальном сайте МБДОУ д/с № 11. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Зав. МБДОУ д/с № 1 Ь М Е . Н . Борисенко 
' * 'Ч V > уСг^» т- _ ' 


		2024-10-28T11:40:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 11
	Я являюсь автором этого документа




